[bookmark: _GoBack]SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
TRƯỜNG THPT TRẦN QUANG KHẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  04/TB-TQK
	CưMgar, ngày 03 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc cho phép học sinh nghỉ học để phòng, chống
dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra

Thực hiện Công văn số 95/SGDĐT-VP ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk Về việc cho phép học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra, Trường THPT Trần Quang Khải thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh các nội dung sau:
1.Học sinh trong toàn trường nghỉ học từ ngày 04/02/2020 đến hết ngày 09/02/2020 để phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra. Sau thời gian nghỉ nêu trên, theo sự chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, nhà trường sẽ thông báo kịp thời kế hoạch dạy học cho thời gian tiếp theo.
2.Cán bộ quản lý, nhân viên nhà trường trực và làm việc theo kế hoạch; thực hiện đầy đủ các nội dung ghi tại Mục 2 Công văn số 95/SGDĐT-VP ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk.
3.Giáo viên chủ nhiệm chủ động bố trí học sinh các lớp trực vệ sinh, lau phòng học, thực hiện các biện pháp khử khuẩn như đã được triển khai tại cuộc họp các GVCN sáng Thứ Hai, ngày 03/02/2020.
4.Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn, các tổ trưởng chuyên môn, các giáo viên bộ môn xây dựng kế hoạch dạy bù hợp lý sau thời gian nghỉ học để đảm bảo kế hoạch thời gian năm học 2019-2020; hướng dẫn học sinh tự ôn tập tại nhà.
5. Nhân viên y tế chủ động với cơ sở y tế địa phương trong việc thực hiện các biện pháp khử khuẩn phòng, chống dịch bệnh tại nhà trường; kịp thời nắm bắt các biểu hiện nhiễm bệnh để báo cáo cho lãnh đạo nhà trường.
6.Trong thời gian diễn biến dịch bệnh, nếu phát hiện các trường hợp nhiễm bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra, cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh có trách nhiệm báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của địa phương, đồng thời báo cáo về Văn phòng nhà trường qua Số điện thoại: 02623.532.366 hoặc 02623.700.228.

	Nơi nhận:
 -Website;
-Dán bảng Thông báo;
- Lưu VP nhà trường.

	           HIỆU TRƯỞNG

1